

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 1. februar 2008
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2007-12140-267
Sagsbeh.: jli
Fil-navn: Dokument 2

**Besvarelse af spørgsmål nr. 147 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for
sundhed og forebyggelse den 17. januar 2007**

Spørgsmål 147:

"Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelse af 18. september 2007 fra socialrådgivere ansat i psykiatrien i Region Nordjylland vedrørende psykiatriens økonomiske grundlag."

Svar:

I henvendelsen fra de 33 socialrådgivere ansat i Region Nordjylland peges der på, at socialrådgivere ikke defineres som sundhedsfagligt personale, hvorfor socialrådgiveres ydelser ikke registreres i sygehusenes registre. Det fremføres, at dette forhold medfører, at de ydelser, socialrådgivere yder som en del af den tværfaglige personalegruppe i psykiatrien, ikke udløser indtægter til sygehuset.

Jeg kan oplyse, at registreringerne for psykiatrien i LPR aftales i "Koordinationsgruppen for individbaseret patientregistrering" med repræsentanter fra de centrale sundhedsmyndigheder, regionerne og kommunerne og afgrænses i "Fællesindholdet for basisregistrering af patienter".

Koordinationsgruppen har bl.a. aftalt, at sundhedsfagligt uddannet personale kan indberette ambulante besøg. Socialrådgivere indgår ikke i gruppen af sundhedsfagligt uddannet personale, og deres ydelser indberettes således ikke til LPR som et ambulante besøg.

Socialrådgivere kan dog indberette egne ydelser til LPR vedrørende såvel indlagte som ambulante patienter.

Det gælder både i forbindelse med et ambulante besøg, hvor der har været en sundhedsfagligt uddannet person til stede og ved "ydelser uden besøg" dvs. ydelser, hvor der ikke har været en sundhedsfagligt uddannet person til stede. En ydelse uden besøg er eksempelvis netværksmøde, kontakt med anden myndighed og samtale med pårørende.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at registreringssystemet ikke har indflydelse på finansieringen af psykiatrien, idet den eksisterende finansieringsmodel ikke indeholder nogen direkte kobling mellem aktiviteten og finansieringen.

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at såfremt der senere sker en direkte kobling mellem aktiviteten og finansieringen, vil socialrådgivernes registreringsmuligheder blive genovervejet.